www.apucarana.pr.leg.br - Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 - Fone (43) 3420-7000 

ESTADO DO PARANÁ 

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO 

PROJETO DE LEI Nº 86/2014 
AUTORIA - Executivo Municipal 
ASSUNTO - Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de até 
R$145.607,44 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e sete reais e quarenta e quatro 
centavos), conforme especifica e dá outras providências. 

TEOR DO PARECER 

À apreciação desta Comissão de Justiça, Legislação e Redação, o Projeto de 
Lei nº 86/2014, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de crédito 
adicional especial no valor de até R$145.607,44 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e 
sete reais e quarenta e quatro centavos), conforme especifica e dá outras providências. 

Este saldo não existe na previsão inicial e visa promover ações de custeio e 
investimento para estruturação de serviços de Vigilância em Saúde. 

A matéria atende aos dispositivos legais e regimentais, estando apta para ser

[...]

Gabinete das Comissões, em 23 de junho de 2014. 

Lui 

ESTADO DO PARANÁ 

COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA E ORÇAMENTO 

PROJETO DE LEI Nº 86/2014 
AUTORIA- Executivo Municipal 
ASSUNTO - Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de até 
R$ 145 .607,44 ( cento e quarenta e cinco mil seiscentos e sete reais e quarenta e quatro 
centavos), conforme especifica e dá outras providências. 

TEOR DO PARECER 

A apreciação desta Comissão de Finanças, Economia e Orçamento, o Projeto 
de Lei nº 86/2014, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de crédito